AD DECIMUMNONUM dicendum, quod sol est causa caliditatis per motum, ut Philosophus dicit (lib. II de Cœlo, com. LVI et LVII); unde cessante motu tollitur corruptionis causa in elementis, quæ est per superæccedentiam caloris.

ARTICULUS VIII. — *Utrum cessante motu cœli, remaneat actio et passio in elementis.*

Octavo quæritur, utrum cessante motu cœli, remaneat actio et passio in elementis. Et videtur quod sic. Potentiæ enim naturales sunt determinatæ ad unum; unde virtus ignis, cum sit naturalis potentia, se habet tantum ad calefaciendum, non autem ad non calefaciendum. Sed in illa mundi consummatione remanebit virtus ignis et aliorum elementorum, ut prius dictum est, art. præc. Ergo impossibile est quin ignis et alia elementa agent.

2. Præterea, sicut dicit Philosophus (in I de Generat., com. XLVIII et XLIX), ad hoc quod fiat mutua actio et passio, requiritur quod agens et patiens sint similia secundum materiam, et dissimilia secundum formam. Hoc autem erit in elementis cessante motu cœli; quia eorum substantiæ manebunt, principiis essentialibus non mutatis. Ergo erit actio et passio in elementis, motu cœli cessante.

3. Præterea, causa actionis et passionis in elementis est ex hoc quod in materia elementi semper est appetitus ad aliam formam, licet materia per unam formam sit perfecta. Sed iste appetitus in materia remanebit, etiam motu cœli cessante; non enim una forma elementi poterit totam potentiam materiæ implere. Ergo in illa mundi consummatione remanebit actio et passio in elementis.

4. Præterea, illud quod est de perfectione elementi non auferitur ei. Hoc autem est de perfectione uniuscujusque entis, quod agat sibi simile; diffusio enim ipsius esse derivatur a primo bono in omnia entia. Ergo videtur quod elementa in illa consummatione agent sibi simile; et sic erit in eis actio et passio.

5. Præterea, sicut proprium est ignis esse calidum, ita etiam proprium ejus est calefacere; sicut enim calor derivatur a principiis essentialibus ignis, ita calefactio derivatur a calore. Si ergo in illa rerum consummatione ignis et ejus calor remanebit, videtur quod etiam calefactio remanebit.

6. Præterea, omnia corpora naturalia se tangentia aliquo modo se alterant, ut patet in I de Generat. (com. LIII). Sed elementa in illo statu mundi se tangent. Ergo se invicem alterant; et ita erit ibi actio et passio.

7. Præterea, in illa mundi consummatione erit *lux luna sicut lux solis, et lux solis septempliciter* (Isa., xxx, 26). Sed modo sol et luna sua luce illuminant corpora inferiora. Ergo